
Consultas Realizadas 

Licitación 445938 - Adquiscion de
Fotocopiadora Multifuncional

Consulta 1 - Para el ítem 1 -

Consulta 2 - Para el ítem 1 -

Consulta 3 - Para el ítem 1 -

Consulta 4 - Para el ítem 1 -

Consulta 5 - Para el ítem 1 -

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Solicitamos sean aceptados equipos con bandeja de salida de papel de 250 hojas con la orientación de hojas hacia abajo,
ya que este es el estándar para equipos del porte requerido, de manera a no limitar innecesariamente a los potenciales
oferentes a participar en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenos dias, ha remitido una Adenda para verificación. Favor estar pendiente de su publicación.

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Solicitamos sean aceptados equipos con resolución de copiado de 600 dpi, ya que este es el estándar para equipos del
porte requerido, y resoluciones superiores son solo obtenidas por medio de software que por lo general no aporta mejoras
sustanciales en la calidad del trabajo, de manera a no limitar innecesariamente a los potenciales oferentes a participar del
llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenos dias, ha remitido una Adenda para verificación. Favor estar pendiente de su publicación.

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

consultamos si podrían aceptar equipos con resolución de escaneo óptica e interpolada desde 600 x 600 dpi, considerando
que dicha resolución garantiza alta calidad de la digitalización, no ocasionando ningún inconveniente en cuanto a la nitidez
y legibilidad, ya que corresponde a una resolución real y no obtenida por medio de software que por lo general no aporta
mejoras sustanciales en la calidad del trabajo, en busca de una amplia participación de oferentes y obtener los mejores
precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenos dias, ha remitido una Adenda para verificación. Favor estar pendiente de su publicación.

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Solicitamos sean excluidos los destinos de escaneo Evernote, OneNote, Box, Facebook, Flickr y Picasa Web Albums, ya que
los mismos no son un estándar en la industria, de manera a no limitar innecesariamente a los potenciales oferentes a
participar del llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenos dias, ha remitido una Adenda para verificación. Favor estar pendiente de su publicación.
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Consulta 5 - Para el ítem 1 -

Consulta 6 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 7 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 8 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 9 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Solicitamos sean excluidas las compatibilidades con Google cloud print, iprint&scan y cortado workplace, ya que los
mismos no son un estándar en la industria además de que con AirPrinty Mopria se cubre las compatibilidades con todos los
dispositivos móviles, de manera a no liminar innecesariamente a los potenciales oferentes a participar del llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenos dias, ha remitido una Adenda para verificación. Favor estar pendiente de su publicación.

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Fotocopiadora multifuncional
Solicita “Impresión Láser electrofotográfico”. Solicitamos excluir la palabra electrofotográfico, las Especificaciones Técnicas
se encuentran dirigida a la marca brother. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales
oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia con
respecto a lo solicitado

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenos dias, ha remitido una Adenda para verificación. Favor estar pendiente de su publicación.

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Solicita “Pantalla LCD Táctil a color de 9,3 cms”. Solicitamos aceptar equipos con Pantalla táctil de 3,5 pulgadas teniendo
en cuenta que varios equipos actualmente en comercialización en el mercado, poseen paneles pantalla de 3,5 pulgadas,
además de no afectar el rendimiento del equipo. Las Especificaciones Técnicas se encuentran dirigida a la marca brother.
La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que
no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia con respecto a lo solicitado

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenos dias, ha remitido una Adenda para verificación. Favor estar pendiente de su publicación.

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Solicita Dúplex automático Al imprimir, copiar, escanear o faxear. Solicitamos excluir la función de faxear, funcionalidad
que actualmente ya no es utilizado y puede ser reemplazado mediante el envío de correo electrónico. Las Especificaciones
Técnicas se encuentran dirigida a la marca brother. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de
potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima
diferencia con respecto a lo solicitado

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenos dias, ha remitido una Adenda para verificación. Favor estar pendiente de su publicación.
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Consulta 9 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 10 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 11 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 12 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Fotocopiadora multifuncional
Solicita “Alimentador automático de documentos∞ Hasta 70 hojas”. Solicitamos a la convocante que puedan ser aceptados
equipos con alimentador automático de documentos de 50 hojas o superior, teniendo en cuenta que la mayoría de los
fabricantes de renombre internacional en sus equipos del segmento solicitado incluyen un alimentador de 50 hojas como
máximo, la capacidad de 70 hojas solicitada no es muy usual y es un requerimiento muy específico que impide la
cotización de equipos del segmento solicitado de buen performance, pero que no necesitan un alimentador tan grande. La
consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no
hay justificación técnica para que indefectiblemente se deba solicitar el tamaño citado, en caso de no ser excluida, se
solicita la aclaración de los documentos a ser impresos en esos tamaños, que justifiquen la inclusión de las medidas.
Actualmente la Especificaciones técnicas se encuentra únicamente para que cumpla la marca Brother

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenos dias, ha remitido una Adenda para verificación. Favor estar pendiente de su publicación.

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Fotocopiadora multifuncional
Solicitan “Tamaño del cristal del escáner 21,59 x 35,56 cms. (legal)”. Solicitamos a la convocante que el requerimiento de
tamaño soportado desde la platina: “Legal” pueda ser de carácter opcional no requerido o excluido de las especificaciones,
teniendo en cuenta que normalmente el tamaño máximo soportado desde la platina o vidrio es A4, además de que se
dispone de la posibilidad de soportar hojas de tamaño Oficio desde la bandeja o ADF, La consulta es cursada de tal forma a
no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe destacar que no hay justificación técnica para
solicitar indefectiblemente el tamaño indicado en la platina

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenos dias, ha remitido una Adenda para verificación. Favor estar pendiente de su publicación.

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Fotocopiadora multifuncional
Solicitan “Interpolada: hasta 19.200 x 19.200 dpi Escaneado hacia otros destinos SharePoint, Nube (Web Connect), , Easy
Scan to E-mail Web Connect GOOGLE DRIVE, EVERNOTE, ONEDRIVE, ONENOTE, DROPBOX, BOX, FACEBOOK, FLICKR PICASA
Web Albums” Solicitamos dejar como opcional no requerido. Las Especificaciones Técnicas se encuentran dirigida a la
marca brother. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe
destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia con respecto a lo solicitado

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenos dias, ha remitido una Adenda para verificación. Favor estar pendiente de su publicación.
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Consulta 12 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 13 - Impresión Láser electrofotográfico y Pantalla LCD Táctil a color
de 9,3 cms.

Consulta 14 - Alimentador automático de documentos∞ Hasta 70 hojas

Consulta 15 - Características

Consulta 16 - Características

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Fotocopiadora multifuncional
Solicitan Compatibilidad con dispositivos Móviles AirPrint, Google Cloud Print 2.0, iPrint&Scan, Cortado Workplace, Mopria
Funciones de seguridad Secure Function Lock, Active Directory, Enterprise Security (802.1x), ranura para seguro, impresión
segura, SSL/TLS, IPSec. Solicitamos dejar como opcional no requerido. Las Especificaciones Técnicas se encuentran dirigida
a la marca brother. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también,
cabe destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia con respecto a lo solicitado

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenos dias, ha remitido una Adenda para verificación. Favor estar pendiente de su publicación.

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2024

Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con impresion tanto Led como Laser y con pantallas de 10 pulgadas

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenas tardes favor remitirse a la adenda proxima a publicarse

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2024

Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con Alimentador automatico hasta 50 hojas

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenas tardes favor remitirse a la adenda proxima a publicarse

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2024

Solicitamos a la convocante poder considerar todo esto como opcional ya que esta es son caracteristicas de equipos
brother y esto limitaria a otras marcas a entrar a competir 

Resolución de escaneado (máxima) Óptica: hasta 1.200 x 1.200 dpi (desde el
cristal del escáner) Interpolada: hasta 19.200 x 19.200 dpi Escaneado hacia otros
destinos Archivo, imagen, correo electrónico, OCR, archivo, FTP, Servidor SSH
(SFTP), USB, SharePoint, Nube (Web Connect), servidor de correo electrónico
carpeta en red (CIFS), Easy Scan to E-mail Web Connect GOOGLE DRIVE,
EVERNOTE, ONEDRIVE,
ONENOTE, DROPBOX, BOX,

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenas tardes favor remitirse a la adenda proxima a publicarse
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Consulta 16 - Características
Consulta Fecha de Consulta 27-08-2024

Solicitamos a la convocante poder considerar todo esto como opcional ya que esta es son caracteristicas de equipos
brother y esto limitaria a otras marcas a entrar a competir

Compatibilidad con dispositivos
Móviles AirPrint, Google Cloud Print 2.0,
iPrint&Scan, Cortado Workplace, Mopria
Funciones de seguridad Secure Function Lock, Active Directory, Enterprise
Security (802.1x), ranura para seguro, impresión segura,
SSL/TLS, IPSec

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

Buenas tardes favor remitirse a la adenda proxima a publicarse
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